
令和 7年 12月 10日 

 

関係医療機関 各位 

 

                             JA尾道総合病院  

病院長 田中 信治 

 

 

眼科診療体制の変更についてのお知らせ 

 

 

先日ご案内いたしました通り、2026 年 4 月 1 日より眼科の常勤医が不在となり、広島大学の

非常勤医師による週 2 回（水曜日・金曜日の 9 時〜12 時）の眼科診療体制のみとなります。   

なお、この週 2 回の非常勤医師による外来は、当院の他科外来･入院患者の外来診察をカバーす

るもので、原則、新規紹介患者には対応できません。これに伴いまして、4月以降は眼科の手術

が困難となり、関係医療機関からの新規のご紹介は原則すべてお引き受けできません。 

改めてお知らせさせて頂きますので何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

今回第 2報として、「手術、緊急患者、紹介患者の対応につきましては、2月末までの対応」とさせて

いただきますことをお知らせさせて頂きます。 

 

当院は、尾三地域で今後も引き続き安全で質の高い医療の提供に努めて参りますので、ご理

解の程何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

 


